3

Дело № 5-219/36/2024
УИД 91RS0008-01-2024-001980-27
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
 14 июня 2024 года                                                                          г. Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, - мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района Республики Крым       Ястребов Д.А., рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу:  г. Джанкой, ул.Октябрьская, 84, зал  № 1, дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ в отношении Караева Р.Р., *** года рождения, уроженца ***, гражданина Российской Федерации, паспорт ***,  работающего разнорабочим в ***, не состоящего в браке, проживающего по адресу: ***, зарегистрированного по адресу: ***,

УСТАНОВИЛ:

Караев Р.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.8 ч. 1 КоАП РФ - незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства, при следующих обстоятельствах:

12.03.2024 года в 08 час. 00 мин. по адресу: *** в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий обнаружена часть пластиковой бутылки (срез), со следами маслянистых наслоений, согласно заключению эксперта N 28 от 20.03.2024 наслоения на части бутылки являются наркотическим средством, оборот которого запрещен – гашиш ( анаша, смола каннабиса) массой 0,09 г., чем допустил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.

Караев Р.Р. в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Караева Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Караева Р.Р. в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении серия 8201 № 199998/1333 от 13.06.2024 (л.д. 2), рапортом должностного лица (л.д. 8), протоколом проведения ОРМ «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» (л.д. 24-25), протоколами опросов Омельченко В.Л., Караевой Г.К., Лаврентьевой И.Ю. (л.д.20-22), объяснением Караева Р.Р. от 13.06.2024 (л.д. 3), заключением эксперта № 28 от 20.03.2024 года (л.д. 29-32), исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Караева Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1 - 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

Вещественное доказательство по делу: один полимерный пакет голубого цвета, края которого прошиты белой нитью и проклеены отрезком бумаги с двумя оттисками печати «№2» ЭКЦ МВД по Республике Крым, рукописным текстом и двумя подписями эксперта, переданное на хранение инспектору УОТО МВД по Республике Крым по квитанции № 019701 от 27.03.2024 (л.д.34) - подлежит уничтожению.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.8 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Караева Р.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ и назначить административное наказание  в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей 00 копеек.

Сумма административного штрафа подлежит  перечислению на следующие реквизиты: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,   г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164 Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь  ИНН 9102013284,  КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35709000, КБК 828 1 16 01063 01 0008 140, УИН *** назначение платежа – оплата штрафа по постановлению № 5-219/36/2024 от 14.06.2024.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Неуплата административного штрафа в установленный срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Вещественное доказательство по делу: один полимерный пакет голубого цвета, края которого прошиты белой нитью и проклеены отрезком бумаги с двумя оттисками печати «№2» ЭКЦ МВД по Республике Крым, рукописным текстом и двумя подписями эксперта, переданное на хранение инспектору УОТО МВД по Республике Крым по квитанции № 019701 от 27.03.2024 - уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

                                                    Д.А. Ястребов
3